
ИТОГИ АКЦИИ



Поделись

своим

знанием

1 сентября – 14 октября 2023 г.



Об Акции
Акция способствовала вовлечению в просветительскую деятельность а именно: лекторы получают площадки


для выступления, а образовательные  и другие организации — лекторов для проведения мероприятий.

Цель: проведение 20 000 просветительских 

мероприятий для молодежи.

Целевая аудитория: учащиеся школ, СПО, вузов, учреждений 

дополнительного образования в возрасте 14–35 лет.

Лекторы: учителя, профессорско-преподавательский состав вузов и учреждений СПО, инициативные выпускники 

образовательных организаций, деятели культуры и спорта, представители общественных и государственных 

структур, иные эксперты.

Формат мероприятий: нет ограничений.

Основные тематики:

Медиа и маркетингЗдоровье и спорт Современные технологии

ЭкологияСоциальная ответственностьИстория и патриотизм

НаукаКарьера и развитие гибких навыков Культура и искусство



Акция в цифрах

9 123
лекторов

7 311
площадок

8 653
прошли модерацию

6 925
прошли модерацию

186 620
оффлайн слушателей

3 693
Количество уникальных лекторов (участвовали впервые)

 74 189
оцифрованных слушателей

4 582
публикаций в СМИ

64 515
реакции в социальных сетях

89
регионов

5 633
лекций



Топовые лекторы

Ольга Пилипенко

Российский инженер, общественный


и политический деятель; доктор


технических наук, профессор

Иван Советников

Руководитель Федерального агентства


лесного хозяйства

Григорий Смоляк

Директор Департамента социального развития


Дальнего Востока и Арктики Министерства


Российской Федерации по развитию дальнего


Востока и Арктики

Иван Ефремов

Заместитель директора Департамента


проектной деятельности Минобрнауки России,


кандидат экономических наук

Надежда Ефремова

Руководитель проектного офиса


АНО «Национальные приоритеты»

Александр Легков

Олимпийский чемпион в марафоне (50 км)


и серебряный призер в эстафете на Зимних


Олимпийских играх-2014 в Сочи

Алла Шишкина

Российская синхронистка, 3-кратная


олимпийская чемпионка, 14-кратная


чемпионка мира, телеведущая

Сергей Карякин

Мастер спорта международного класса,


российский автогонщик, победитель ралли


Дакар-2017 в зачете квадроциклов

Игорь Столяров

Генеральный директор ООО «Всемирные


Игры Будущего», руководитель проекта


«Игры Будущего 2024»

Лариса Долина

Советская и российская эстрадная


и джазовая певица, актриса; народная


артистка Российской Федерации



Топ 

в рамках Акции

самых активных регионов


Кемеровская область

Хабаровский край

Донецкая Народная Республика

Ростовская область

Белгородская область

Самарская область

Республика Татарстан

г. Санкт-Петербург

Ульяновская область

Кировская область

Нижегородская область



Партнеры Акции

Образовательный партнер: Совместно с министерствами:

Партнеры:

 Благодаря партнерам Акции привлекли , выступающих на различные темы665 лекторов

+




Международный день 
студенческого спорта

Урок

добровольчества

«Жить — значит


действовать»

Всемирный день

донора костного


мозга

День финансовой

грамотности

Презентация к уроку

Презентация к уроку Презентация к уроку Презентация к уроку

Презентация к уроку

Презентация к уроку

Урок памяти  
«80-летие


освобождения 
Донбасса»

Международный день

охраны озонового слоя


Земли

Дни единых действий с партнерами Акции

Презентация к уроку

 Урок памяти 
«Труженики тыла  

в годы Великой 
Отечественной войны»

Презентация к уроку

Фиджитал-урок

«Спорт будущего

для воспитания 

гармоничного человека»

https://clck.ru/367xsV
https://clck.ru/35nBjr
https://clck.ru/35hMMW
https://clck.ru/35nBkS
https://clck.ru/35baUZ
https://clck.ru/35c9x9
https://clck.ru/35nBnp
https://clck.ru/35nBoP


Интересные  об Акциифакты

7 губернаторов
приняли участие в Акции

Кировская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, Тамбовская область, Ярославская область, Ульяновская область, Хабаровский край, Калужская область

172 госслужащих
выступили в рамках Акции

Главы районов, профильные министры

8 тематических уроков
разработано для лекторов

Из 15 регионов
выступили уполномоченные по правам ребенка

Липецкая область, г. Москва, Чувашская республика, Ленинградская область, Республика Татарстан, Хабаровский край, Белгородская область, Курганская область,


Рязанская область, Волгоградская область, Курская область, Республика Карелия, Свердловская область, Карачаево-Черкесская республика, Луганская Народная Республика



Регионы-лидеры по оцифровке слушателей

Республика Татарстан


Саратовская область


Самарская область


Кировская область


Алтайский край


Хабаровский край


Нижегородская область


Чувашская Республика


Ростовская область


Ульяновская область

3 989


2 979


2 775


2 762


2 448


2 347


2 293


2 015


2 014


1 875

74 141

всего слушателей:

40% школьники


50% студенты


10% молодежь



Топ регионов с  высокой регистрацией

Школы СПО
Регион РегионЛекторы ЛекторыПлощадки Площадки

Чеченская Республика Томская область189


179


147


126


109


105


101


94


94


89


86

153


196


268


204


129


173


71


196


92


117


151

19


18


36


27


34


17


12


17


15


12


12

46


33


32


23


23


21


19


19


15


13


13

Донецкая Народная 

Республика
Кировская область

Кемеровская область Кемеровская область

Хабаровский край Архангельская область

Республика Дагестан Республика Татарстан 

Самарская область Самарская область

Ставропольский край Курская область

Тверская область Республика Мордовия

Ханты-Мансийский 

автономный округ — Югра
Алтайский край

Ростовская область Оренбургская область

Саратовская область Краснодарский край



Топ регионов с  низкой регистрацией

Школы СПО

Регион РегионЛекторы ЛекторыПлощадки Площадки

Республика Алтай

Запорожская область0Ненецкий автономный округ

Мурманская область0

Удмуртская Республика Ненецкий автономный округ0

Еврейская автономная область Приморский край0

Республика Калмыкия Республика Ингушетия0

Херсонская область Республика Саха (Якутия)

Республика Северная


Осетия – Алания
Севастополь

0

2

Чукотский автономный округ Чукотский автономный округ0

Республика Саха (Якутия) Костромская область2

Республика Карелия Рязанская область2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 1

0 0

0 0

0 1

0


1


1


4


4


4


2


0


2


4




